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Protokół Nr XXX/2016 

sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w dniu 21 grudnia 2016 r., 

w sali sesyjnej tarnogórskiego Ratusza 

od godz. 9:00 do godz. 14:15 

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Część informacyjna. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Tarnowskie Góry. 

5. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok. 

6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają                              

wraz z upływem roku budżetowego. 

7. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie 

Góry. 

8. Projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2017 rok. 

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/331/2016 Rady Miejskiej                       

w Tarnowskich Górach z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie określenia wzorów 

formularzy obowiązujących podatników podatku od nieruchomości, podatku rolnego                  

i podatku leśnego, określenia warunków i trybu ich składania za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej oraz możliwości składania deklaracji na podatek                                  

od środków transportowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

10. Projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości budynków lub ich 

części wybudowanych przed 1 września 1939 r., w których wykonano remont: 

elewacji, fundamentów, dachu lub wykonano roboty budowlane polegające na ich 

dociepleniu. 

11. Projekt uchwały w sprawie udzielenia poparcia przedsięwzięciu pn.: „Rewitalizacja                    

i odbudowa częściowo nieczynnej linii kolejowej nr 182 Tarnowskie Góry–Zawiercie” 

realizowanemu przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.  

12. Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności                                                                      

za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

13. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/302/2016 Rady Miejskiej                                 

w Tarnowskich Górach z dnia 28 września 2016 r. w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w Schronisku dla Bezdomnych i Zespole Mieszkań 

Chronionych w Tarnowskich Górach. 

14. Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji                               

dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół oraz innych placówek 

oświatowych prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne inne niż jednostka 
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samorządu terytorialnego na terenie Gminy Tarnowskie Góry oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

15. Projekt uchwały w sprawie zniesienia ochrony prawnej drzewa uznanego za pomnik 

przyrody. 

16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

na okres nieprzekraczający trzech lat nieruchomości gruntowych będących 

własnością Gminy Tarnowskie Góry. 

17. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta 

Tarnowskie Góry. 

18. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w drugim półroczu 2016 r. 

19. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na okres I półrocza 2017 

roku. 

20. Interpelacje, wnioski, pytania radnych. 

21. Zamknięcie obrad.  

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, chwilą skupienia otworzył obrady 

XXX sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach. 

 

Następnie na podstawie listy obecności, Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz 

OLSZEWSKI, stwierdził prawomocność obrad i powitał przybyłych na sesję gości. 

 

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego Protokołu. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, zwrócił się do zebranych              

o zgłaszanie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.  

 

Burmistrz Miasta –Arkadiusz CZECH, zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad 

poprzez wprowadzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia poparcia przedsięwzięciu                  

pn.: „Rewitalizacja i odbudowa częściowo nieczynnej linii kolejowej nr 182 Tarnowskie Góry     

–Zawiercie” realizowanemu przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do głosowania 

zgłoszonego przez Burmistrza Miasta wniosku: 

- wprowadzenia w punkcie 11 porządku obrad, projektu uchwały w sprawie udzielenia 

poparcia przedsięwzięciu pn.: „Rewitalizacja i odbudowa częściowo nieczynnej linii kolejowej 

nr 182 Tarnowskie Góry–Zawiercie” realizowanemu przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
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Głosowanie: 

16 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 wniosek został przyjęty. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, 

przystąpił do głosowania zmienionego porządku obrad. 

 

Głosowanie: 

15 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

 Porządek obrad XXX sesji Rady Miejskiej został przyjęty do realizacji. 

 

Ad. 3 

Kolejnym punktem porządku obrad była część informacyjna. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przedstawił kalendarium prac     

nad budżetem na 2017 r: 

*15 listopada br. – Burmistrz Miasta, realizując zapis art. 230 ust. 2 oraz art. 238                    

ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych, przedłożył projekty  uchwał: 

- w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry, 

- w sprawie  budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2017 rok,  

które niezwłocznie zostały przekazane: 

- komisjom branżowym Rady Miejskiej – w wersji papierowej (celem ich zaopiniowania                              

oraz wypracowania wniosków  do budżetu), 

- wszystkim Radnym oraz Przewodniczącym Zarządów Dzielnic – w wersji elektronicznej         

(na płycie CD). 

*5 grudnia br. - odbyło się spotkanie Przewodniczących Komisji oraz Przewodniczących 

Zarządów Dzielnic ws. wypracowania wniosków do budżetu na 2017 r. 

*7 grudnia br. - odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowej, której zostały przekazane 

wszystkie wypracowane opinie Komisji branżowych i wnioski Radnych, celem sformułowania 

ostatecznych wniosków ws. zmian w projekcie budżetu i przedłożenia ich Przewodniczącemu 

Rady Miejskiej. Komisja Budżetowa wydała pozytywną opinię o projekcie budżetu. 

*8 grudnia br. – Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał Burmistrzowi Miasta informację    

nt. opinii o projekcie budżetu oraz wnioski Komisji Budżetowej ws. zmian do projektu budżetu 

na 2017 r. 

*15 grudnia br. - otrzymał uchwałę Rady Sportu w Tarnowskich Górach, zawierającą 

pozytywną opinię o projekcie budżetu na 2017 r., w części dotyczącej kultury fizycznej                  
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i turystyki. 

*19 grudnia br. - wpłynęła pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej                           

w Katowicach w sprawie: 

- projektu uchwały budżetowej na 2017 r., 

- Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2026, 

- możliwości sfinansowania deficytu budżetowego. 

*20 grudnia br. – Burmistrz Miasta przekazał : 

- autopoprawkę do projektu uchwały ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Tarnowskie Góry, 

- projekt budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2017 r. /skorygowany/, 

- informację o negatywnie zrealizowanym wniosku Komisji Budżetowej: „Wykonanie remontu 

– przebudowy chodnika pomiędzy ul. Bałkańską a domami na ul. Wyszyńskiego”                

oraz zmianach w projekcie uchwały budżetowej na 2017 rok. 

 

Ponadto Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, w ramach części 

informacyjnej zakomunikował, że w okresie między sesjami wpłynęły do Rady Miejskiej 

pisma w różnej kategorii spraw. Poinformował, że były to m.in.: zaproszenia, pisma 

informacyjne, postulaty, korespondencja z Radami Dzielnic. Ważąc zakres tematyczny 

otrzymanej korespondencji, zwrócił uwagę na niektóre z nich i jednocześnie 

zainteresowanych Radnych, zaprosił do zapoznania się z całością korespondencji w Biurze 

Rady Miejskiej:  

 

*29 listopada br. – otrzymał pismo Wicedyrektora Biura Komunikacji Społecznej                     

o przekazaniu naszej uchwały ws. uczczenia 1050. rocznicy Chrztu Polski do Komisji Kultury 

i Środków Przekazu. 

*9 grudnia br. – wpłynęła korespondencja z Sekretariatu Stanu Państwa Watykańskiego         

z podziękowaniem za przekazane uchwał ws. uczczenia 1050. rocznicy Chrztu Polski              

oraz ws. nadania Honorowego Obywatelstwa Biskupowi Adamowi Wodarczykowi                               

wraz życzeniami i błogosławieństwem Papieża. 

*13 grudnia br. – otrzymał korespondencję Prezesa Zarządu Związku Gmin Śląska 

Opolskiego dotyczącą apeli Rad czterech Gmin o uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 19.07.2016 r. w części dotyczących zmiany granic Gmin: Dobrzeń Wielki, Dąbrowa. 

*15 grudnia br. – wpłynęło zaproszenie na sesję Rady Powiatu w dniu 20 grudnia 2016 r. 

*15 grudnia br. – otrzymał „Informację o stanie środowiska w województwie śląskim w 2015 

roku” /KOŚ/. 

Informacja o korespondencji z Dzielnicami. 

*Odbyły się posiedzenia nw. Rad Dzielnic: 

- Stare Tarnowice: 21 listopada br., 
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- Osada Jana: 29 listopada br., 

- Rybna: 1 grudnia br., 

- Repty Śląskie – 12 grudnia br. 

Przewodniczący Zarządów poszczególnych Dzielnic wystosowali również szereg pism                

do Burmistrza Miasta oraz innych podmiotów i instytucji, jak i otrzymywali odpowiedzi                              

na te postulaty, a także otrzymywali inną korespondencję – wszystkie pisma były 

przekazywane za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej; dotyczyły one m.in: 

- niewłaściwego parkowania, 

- stanu jezdni i chodników, 

- budowy bocznicy kolejowej, 

- oświetlenia, 

- miejsc targowych. 

 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, przedstawił informację o zgłoszonych żądaniach 

wynikających z ograniczenia bądź uniemożliwienia korzystania z nieruchomości                   

lub obniżenia wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem planu miejscowego          

oraz o wydanych decyzjach ustalających opłatę planistyczną z tytułu wzrostu wartości          

na skutek uchwalenia planu miejscowego w związku ze zbyciem nieruchomości. 

 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, przedstawił informację z działalności komórek 

organizacyjnych Urzędu Miejskiego, za okres: od dnia 29.11.2016r. - 19.12.2016r.  

 

Wydział Inwestycji i Remontów: 

1. Budowa dwóch budynków komunalnych: od dnia 19.12.2016 r. trwają czynności związane 

z odbiorem końcowym budynków. 

2. Remont budynku Ratusza - remont sanitariatów – dokonano weryfikacji kosztorysów 

wykonanych robót. 

3. Budowa boiska wielofunkcyjnego na terenie ZSP Nr 4 w Rybnej – trwają roboty 

budowlane. Termin realizacji 100 dni.  

4. Oświetlenie ulic na terenie gminy - budowa i uzupełnienie: budowa oświetlenia ciągu 

pieszego (alejki) na terenie parku w Reptach Śl. pomiędzy ul. Repecką a rondem – 

dokumentacja projektowa jest na ukończeniu. 

5. Budowa placów zabaw: w rejonie ul. Szopena-Kolorowej, ul. Kościuszki, oraz ul. Torowej – 

trwają czynności związane z ogłoszeniem przez BZP przetargu na wykonanie projektu. 

6. Budowa placów zabaw: budowa placu zabaw przy ul. Armii Krajowej – dzielnica Strzybnica 

oraz placu zabaw na osiedlu FAZOS w Tarnowskich Górach - złożono wniosek o wszczęcie 

procedury udzielenia zamówienia publicznego.  

7. Budowa parkingu przy ul. Morcinka w Tarnowskich Górach – Dzielnica Stare Tarnowice – 
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etap I - trwa procedura uzyskania pozwolenia na użytkowanie. 

Trwają czynności związane z udzieleniem zamówienia publicznego dla realizacji II etapu 

(zaktualizowano kosztorysy inwestorskie). 

8. Rozbiórka budynku przy ul. Ks. Lewka 13 wraz z zagospodarowaniem terenu – dokonano 

oględzin budynku i sprawdzono stan jego wyposażenia. 

9. Rewaloryzacja budynku przy ul. Teofila Królika Nr 20 wraz z zagospodarowaniem terenów 

przyległych – planowana jest wizja lokalna w dniu 20.12.2016 r. z udziałem Powiatowego 

Konserwatora Zabytków w celu określenia zakresu robót możliwych do przeprowadzenia 

w budynku. 

10. Rozbiórka budynku po Zakładach Odzieżowych „Tarmilo” wraz z zagospodarowaniem 

terenu – trwają prace przygotowawcze w celu uzgodnienia funkcji jaką obiekt mógłby pełnić 

w przyszłości przed ogłoszeniem postępowania przetargowego na wykonanie ekspertyzy.    

11. Budżet partycypacyjny – zwyciężył projekt pn. „Strefa ruchu i zdrowia w Strzybnicy” – 

trwają czynności związane z ustaleniem zakresu i lokalizacją inwestycji – otrzymano wstępną 

koncepcję od mieszkańców. 

12. Remont odcinków kanalizacji sanitarnej i ogólnospławnej w rejonie os. Gruzełki                

w Tarnowskich Górach – uzyskano ze Starostwa Powiatowego potwierdzenie przyjęcia 

zgłoszenia o zamiarze wykonania robót. 

13. Budowa wodociągu w ulicach bocznych od ul. Opatowickiej – uzyskano decyzję               

o pozwoleniu na budowę. Trwa weryfikacja dokumentacji. 

14. Budowa kanalizacji w ul. Królowej Jadwigi w Tarnowskich Górach – etap II - zakończono 

roboty budowlane, trwa procedura uzyskania decyzji o pozwoleniu na użytkowanie                

dla I i II etapu. 

15. Wykonanie dokumentacji projektowej kompleksu sportowo-rekreacyjnego w rejonie         

ul. Żeromskiego przy ZSP Nr 3 – trwają prace projektowe. 

 

Wydział Gospodarki Lokalowej: 

1. Wydatki na remonty budynków w ramach technicznego utrzymania wykonywane          

przez Zarządcę wyniosły 49.000,00 zł. 

2. W dniu 09.12.2016 roku została zakończona umowa na: „Remont dachu, kominów ponad  

dachem, dobudowa przewodów wentylacji grawitacyjnej, remont konserwatorski elewacji              

z częściową wymianą stolarki okiennej i drzwiowej budynków oraz opracowanie projektu 

organizacji ruchu przy ul. Gliwickiej 17 i 19 w Tarnowskich Górach.  

Wykonawca: „MIDPOL-INVESTMENT” 32-436 Tokarnia 509 powiat myślenicki,                    

woj. małopolskie. 

 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami: 

1. Wydano: 
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 27 zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości, 

 9 postanowień opiniujących podział nieruchomości, 

 9 decyzji zatwierdzających projekty podziału nieruchomości, 

 1 decyzję o rozgraniczeniu nieruchomości, 

 6 decyzji o opłacie adiacenckiej. 

2. Złożono u wojewody 2 wnioski w sprawie komunalizacji mienia. 

 

Wydział Gospodarki Miejskiej: 

1. Przeprowadzono czynności kontrolne (wezwania, telefony) dotyczące różnicy osób 

zameldowanych na nieruchomościach a zgłoszonych w deklaracjach dotyczących wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zweryfikowano również nowe 

zameldowania w Gminie Tarnowskie Góry. Wprowadzono do systemu 143 deklaracje. 

Liczba osób zamieszkałych zgłoszonych w deklaracjach dotyczących wysokości opłaty         

za gospodarowanie odpadami komunalnymi zwiększyła się o 50. 

2. Prowadzono czynności dotyczące podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. 

Efekty podłączeń do kanalizacji II i III faza stan na dzień 13.12.2016 r.: 

 

Efekty podłączeń do kanalizacji II i III faza  

Stan na dzień 13.12.2016 

Lp. Opis Liczba 

1. Ilość posesji do podłączenia 1.380 

2. Liczba wszczętych postępowań administracyjnych 836 

3. Umowy po wszczęciu postępowania administracyjnego (decyzje 

o umorzeniu postępowania administracyjnego ze względu na 

podpisanie umowy) 

777 

4. Decyzje o umorzeniu postępowania administracyjnego ze 

względu na wyposażenie nieruchomości w POŚ 

11 

5. Decyzje o umorzeniu postępowania administracyjnego ze 

względu na brak instalacji wewnętrznej 

17 

6. Decyzje o umorzeniu postępowania administracyjnego ze 

względu na brak sięgacza 

15 

7. Decyzje nakazu przyłączenia nieruchomości do sieci 

kanalizacyjnej 

16 

8. POŚ – bez wszczęcia postępowania administracyjnego 27 

9. Pustostany – bez wszczęcia postępowania administracyjnego 38 

10. Sprawy w trakcie rozpatrywania 16 

11. Umowy zawarte po wydanej decyzji nakazu przyłączenia 4 
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nieruchomości do sieci kanalizacyjnej 

12. Umowy bez wszczęcia postępowania administracyjnego 459 

13. Liczba wszystkich zawartych umów z PWiK 1.240 

 

3. Wszczęto procedurę przetargową zadania: „Sprzątanie i zamiatanie na terenie Gminy 

Tarnowskie Góry w 2017 roku”. 

 

Zespół ds. Realizacji Projektu pn. Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej                

w Tarnowskich Górach: 

1. Budowa kanalizacji sanitarnej w dzielnicy PNIOWIEC. Roboty budowlane prowadzone są 

w rejonie: 

 - ul. Edukacji Narodowej, 

 - ul. Borówkowej, 

 - ul. Na Glinkach, 

 - ul. Świerkowej, 

 - ul. Zakładowej, 

 - ul. Jagodowej. 

2. Trwają prace przy „Opracowaniu dokumentacji projektowej dla budowy kanalizacji 

sanitarnej w Tarnowskich Górach – Zadanie projektowe nr 1” (rejon ul. Jodłowej, 

Opatowickiej, Tarninowej, Cmentarnej, Tęczowej). 

3. Kontrola NFOŚiGW trwałości projektu I fazy (28.11.2016 – 02.12.2016)  

4. Przygotowywanie wniosku aplikacyjnego o dofinansowanie IV fazy projektu z POIiŚ. 

 
Biuro Strategii, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych: 

1. Udział w zebraniu Zarządu Związku Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego, 

które odbyło się 9 grudnia 2016 r. w Gliwicach. 

2. Prace związane z organizacją w dniu 22 grudnia 2016 r. spotkania gmin i powiatów 

podregionu bytomskiego z przedstawicielami Biura Związku Subregionu Centralnego             

w sprawie finansowania Studium Transportowego. 

3. Udział w dniu 7 grudnia 2016 r. w spotkaniu przedstawicieli Biura Związku Subregionu 

Centralnego z gminami powiatu lublinieckiego, które odbyło się w Ciasnej. 

4. Kontakt z Biurem Związku Subregionu Centralnego dot. perspektywy finansowej 2014-

2020 oraz z liderem podregionu bytomskiego – Miastem Bytom. 

5. Bieżące przekazywanie informacji otrzymanych z Biura Związku na temat Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych gminom powiatu tarnogórskiego.  

6. Udział w dniu 6 grudnia 2016 r. w Warszawie w spotkaniu z przedstawicielami 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Narodowego Instytutu Dziedzictwa        

w sprawie wniosku o dofinansowanie projektu pn. "Park Miejski w Tarnowskich Górach - 
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rewaloryzacja dobra objętego wnioskiem o wpis na listę światowego dziedzictwa UNESCO". 

7. Wnioski „Termomodernizacja budynku ZSP 2 przy ul. Jagodowej 72 w Tarnowskich 

Górach”, „Termomodernizacja budynku ZSP Nr 4 przy ul. Powstańców Warszawskich 42         

w Tarnowskich Górach”, „Termomodernizacja budynku PG Nr 3 przy ul. Zacisznej 17            

w Tarnowskich Górach”, „Termomodernizacja budynku ZSP Nr 1 przy ul. Słowackiego 34 

w Tarnowskich Górach” i „Termomodernizacja budynku SP Nr 15 przy ul. Litewskiej 6           

w Tarnowskich Górach” uzyskały pozytywną ocenę formalną. 

8. Podpisanie umowy o dofinansowanie projektu pn. „Opracowanie Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Tarnowskie Góry na lata 2015-2022” w ramach konkursu „Śląskie 

programy rewitalizacji - wsparcie dla gmin” finansowanego w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020, Osi Priorytetowej 3 Potencjał beneficjentów 

funduszy europejskich, Działania 3.1 Skuteczni beneficjenci, otrzymanej z Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej. 

9. Udział w dniu 13 grudnia 2016 r. pracowników Biura Strategii w szkoleniu nt. rozliczania 

projektu w ramach konkursu "Śląskie programy rewitalizacji - wsparcie dla gmin". 

10. Bieżąca realizacja projektu „Trzy czte-ry do przedszkola start - wzrost dostępności          

do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Tarnowskie Góry”. 

11. Przeprowadzenie zamówień na dostawę sprzętu i materiałów biurowych na potrzeby 

Biura projektu „Trzy czte-ry do przedszkola start - wzrost dostępności do wysokiej jakości 

edukacji przedszkolnej w Gminie Tarnowskie Góry”.  

12. Organizacja spotkania z dyrektorami przedszkoli objętych projektem pn. „Trzy czte-ry 

do przedszkola start - wzrost dostępności do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej 

w Gminie Tarnowskie Góry” oraz pracowników Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych, 

które odbyło się 7 grudnia 2016 r. 

13. Otrzymanie informacji pokontrolnej z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, 

która dotyczyła zamówień przeprowadzonych w ramach projektu pn.  „Integracja usług 

publicznych Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach i jego jednostek organizacyjnych”. 

14. Kontakt z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego w sprawie projektów „Trzy czte-ry       

do przedszkola start - wzrost dostępności do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej            

w Gminie Tarnowskie Góry” oraz „Integracja usług publicznych Urzędu Miejskiego                    

w Tarnowskich Górach i jego jednostek organizacyjnych”. 

15. Bieżący kontakt z sygnatariuszami w sprawie Deklaracji „Biały Śląsk”. 

16. Udział Kierownika Biura w dniu 8 grudnia 2016 r. w Walnym Zgromadzeniu Członków 

Śląskiego Związku Gmin i Powiatów Województwa Śląskiego. 

17. Udział w dniach 7 oraz 13 grudnia 2016 r. w spotkaniach z "Falochronem" 

Stowarzyszeniem Pomocy Uzależnionym i Ich Bliskim oraz przedstawicielami firmy 

CARBONEX Sp. z o.o. w sprawie projektów rewitalizacyjnych ujętych w „Miejskim Programie 

Rewitalizacji dla Gminy Tarnowskie Góry na lata 2015-2022”. 
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Biuro Promocji Miasta: 

1. Działania promocyjne Gminy, podczas otwarcia schroniska dla bezdomnych zwierząt 

„Cichy kąt”. 

2. Promocja Gminy na premierze filmu pt. „Prorok nie umiera – ks. Franciszek Blachnicki”. 

3. Organizacja Tarnogórskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego w dniach 16 – 18.12.2016 r. 

4. Przygotowanie uroczystości odsłonięcia IV rzeźby Gwarka na rondzie w ulicy Kaczyniec. 

5. Przygotowanie i rozesłanie kartek świątecznych.  

6. Realizacja zamówienia na kalendarze na nowy rok 2017.  

7. Pomoc przy realizacji imprezy mikołajkowej dla dzieci na tarnogórskim rynku. 

8. Promocja miasta na konferencji ekologicznej w Krakowie „ Oddychać po ludzku”. 

9. Promocja Gminy podczas obchodów jubileuszu 10 – lecia Szlaku Zabytków Techniki. 

10. Przyjęcie obowiązków oficera rowerowego. 

11. Udział w konferencji „Audyt tras rowerowych” w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach. 

12. Ufundowanie nagród rzeczowych i materiałów promocyjnych dla: 

- Gimnazjum nr 5 w Rybnej, 

- Komendy Policji,  

- Szkoły Podstawowej nr 11, 

- Szkoły Podstawowej nr 5. 

13. Organizacja praktyki zawodowej dla uczniów Zespołu Szkół Gastronomiczno-

Hotelarskich w Tarnowskich Górach. 

14. Przygotowanie i złożenie wniosku certyfikacyjnego na  Punkt Informacji Turystycznej.  

15. Współpraca z Tarnogórskim Centrum Kultury przy organizacji imprezy Laponia                

w Tarnowskich Górach w dniu 17.12.2016 r. 

16. Kontynuacja prac związanych z przygotowaniem treści do materiałów promocyjnych na 

rok 2017. 

 
Biuro Zamówień Publicznych: 

Wszczęte postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

- o wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie 

art. 11 ust. 8 ustawy Pzp: 

w trybie przetargu nieograniczonego na: 

1) Sprzątanie i zamiatanie na terenie Gminy Tarnowskie Góry w 2017 roku – dwie części 

w trybie zamówienia z wolnej ręki: 

2) Dostawę wody i odprowadzanie ścieków do budynków Urzędu Miejskiego w Tarnowskich 

Górach 

- o wartości zamówienia równej lub większej niż kwoty określone w przepisach wydanych   

na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp: 
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Nie wszczęto żadnego postępowania 

Zakończone postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

Nie zakończono żadnego postępowania. 

 

Wydział Ochrony Środowiska: 

1. W zakresie decyzji na usunięcie drzew i krzewów:  

- wydano 34 decyzje zezwalające na usunięcie drzew i krzewów z terenu nieruchomości,  

m.in. dla Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach na usunięcie drzew rosnących 

w pasach drogowych ul. Radzionkowskiej i ul. Pyskowickiej, dla Spółdzielni Mieszkaniowej 

„GWAREK” (na usunięcie drzew rosnących na terenie Osiedla „Przyjaźń”), dla Państwowej 

Szkoły Muzycznej w Tarnowskich Górach, 

- wydano 1 decyzję odroczeniową za usunięcie drzew pod warunkiem dokonania nasadzeń 

zastępczych dla MTBS Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowskich Górach, 

- wydano 1 decyzję naliczającą karę za zniszczenie drzew dla Wspólnoty Mieszkaniowej      

Nr 1 przy ul. Włoskiej 6,8 (zostało wniesione odwołanie),  

- przesłano do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach projekt decyzji        

w zakresie udzielenia zezwolenia Zarządowi Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach         

na usunięcie drzewa rosnącego w pasie drogowym przy ul. Marsz. Józefa Piłsudskiego         

(1 szt. drzewa), 

- wszczęto 20 postępowań w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów. 

2. W zakresie utrzymania terenów zielonych wraz z infrastrukturą: 

W Parku w Reptach: 

- prowadzono bieżące prace pielęgnacyjno - porządkowe, w tym: czyszczenia wczesne           

i czyszczenia z podrostu, wycinkę i usuwanie drzew zniszczonych przez siły natury (złomy        

i wywroty) oraz zgodnie z zezwoleniami Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

w Katowicach łącznie z wyrobem drewna. 

Pozostałe: 

1) w ramach utrzymania pomników przyrody: 

Przeprowadzono zabiegi pielęgnacyjno - konserwatorskie 6 szt. pomników przyrody                

w ramach środków dotacji WFOŚiGW w Katowicach i środków własnych – wartość zadania 

12.896 zł, w tym dotacja 9.920 zł, tj. 76,92 % wartości całego zadania. 

2) w ramach utrzymania drzewostanu na terenie zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Doły 

Piekarskie” przeprowadzono zabiegi pielęgnacyjne w koronach 27 szt. drzew w ramach 

środków dotacji z budżetu Wojewody Śląskiego i środków własnych – wartość zadania 8.640 

zł, w tym dotacja 4.000 zł, tj. 46,30% wartości całego zadania.  

W ramach zawartych umów na utrzymanie miejskiej zieleni niskiej i zieleni w Parku Miejskim 

prowadzono: 

- bieżące prace pielęgnacyjno - porządkowe i bieżącą konserwację elementów małej 
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architektury, 

- zakończono jesienne prace pielęgnacyjno - porządkowe,   

- kontynuowano wycinki drzew w ramach otrzymanych decyzji. 

3. W zakresie udzielania dotacji do budowy przyłączy kanalizacyjnych: 

- w trakcie rozpatrywania jest ok. 409 wniosków o udzielenie dotacji do budowy przyłączy 

kanalizacyjnych i studzienek przyłączeniowych, 170 spraw zostało całkowicie zakończonych.  

4. W zakresie udzielania osobom fizycznym dotacji celowej do wykonania termomodernizacji 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

- łącznie w 2016 r. udzielono dotacji do 104 inwestycji, w tym 45 do ociepleń budynków           

i 59 do wymiany źródeł ciepła. 

5. W zakresie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach: 

- wydano decyzję dla przedsięwzięcia polegającego na budowie linii montażowej                  

do produkcji wagonów cystern transportu mediów niebezpiecznych o innowacyjnej 

konstrukcji i podwyższonym stopniu bezpieczeństwa w Wydziale Produkcji Zamiejscowej         

w Tarnowskich Górach przy ul. Zagórskiej 167, w ramach postępowania prowadzonego        

na wniosek Zakładów Aparatury Chemicznej „CHEMET” S.A. 

6. Pozostała działalność Wydziału: 

- udzielono 1 dotacji do unieszkodliwienia azbestu; 

- wydano 1 decyzję w sprawie wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia oczyszczalni ścieków                

o przepustowości do 5m3/d, zlokalizowanej przy ul. Grodzkiej 23a (oczyszczalnia                 

nie spełniała norm emisyjnych);  

- przyjęto 7 interwencji w sprawie bezdomnych zwierząt, w tym wyłapano i umieszczono        

w schronisku 5 psów; 

- rozliczono otrzymaną dotację celową na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego dla producentów rolnych; 

- wydano drukiem i rozdysponowano Eko-Gazetkę; 

- zlecono wykonanie gadżetów promujących Program Edukacji Ekologicznej Gminy 

Tarnowskie Góry; 

-  udzielono dotacji na wykonanie konserwacji cieku Drama; 

- odebrano prace polegające na regulacji cieku Stoła odcinkowo w granicy miasta 

Tarnowskie Góry; 

- wydano decyzję dot. zmiany stanu wody na gruncie związanej ze zmianami ukształtowania 

terenu przy ul. Jaworowej i przesłano do SKO odwołanie jednej ze stron wraz z zebraną 

dokumentacją w przedmiotowej sprawie; 

- uzyskano od Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

pozwolenie wodnoprawne na szczególne korzystanie z wód, tj. wprowadzanie ścieków – wód 

opadowych i roztopowych z terenu ulic i przyległej zabudowy na obszarze dzielnicy Rybna 

m. Tarnowskie Góry do ziemi – urządzenia wodnego rowu kolejowego; 
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- uzyskano od Starosty Tarnogórskiego pozwolenie wodnoprawne na wprowadzanie poprzez 

istniejące urządzenia wodne, tj. wyloty wód opadowych i roztopowych – do ziemi poprzez 

rowy – pochodzących z kanalizacji deszczowej Miasta Tarnowskie Góry – dzielnica Rybna; 

- uzyskano od Starosty Tarnogórskiego pozwolenie wodnoprawne na wprowadzenie – 

poprzez istniejące urządzenie wodne, tj. wylot do wód cieku Pniowieckiego wód opadowych     

i roztopowych pochodzących z kanalizacji deszczowej ul. Żwirowej w Tarnowskich Górach – 

dzielnica Pniowiec. 

 

Wydział Architektury: 

I. Do Wydziału Architektury wpłynęło w sumie 80 wniosków oraz 11 aktów notarialnych.  

W tym czasie wydano:  

- 16 zaświadczeń o przeznaczeniu terenu w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego, 5 wypisów i wyrysów z planu oraz 27 informacji o terenie, 

- 9 opinii o możliwości podziału nieruchomości, 

- 5 decyzji umorzeniowych z zakresu renty planistycznej. 

 

II. Załatwianie spraw bieżących: 

1. Wnioski w sprawie uzyskania zaświadczenia o przeznaczeniu terenu w miejscowym planie     

zagospodarowania przestrzennego, wypisy i wyrysy z planu oraz informacje o terenie 

załatwiane są na bieżąco. 

2. W toku postępowania znajduje się obecnie 71 spraw, w tym 45 spraw z zakresu 

naliczenia renty planistycznej. 

3. Bieżąca obsługa petentów w zakresie udzielania informacji dotyczących 

zagospodarowania przestrzennego. 

III. Sprawy dodatkowe: 

1. Wydawanie opinii o możliwości podziału, zbycia lub wydzierżawienia działek na prośbę 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 

2. Udzielanie informacji z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na prośbę 

Wydziału Ochrony Środowiska, Wydziału Gospodarki Nieruchomościami oraz dla Starostwa 

Powiatowego. 

3. Odszukiwanie dokumentacji archiwalnej dotyczącej wydanych przez tutejszy organ 

archiwalnych pozwoleń na budowę. 

    
Wydział Edukacji, Sportu i Turystyki: 

1. Realizacja umów w sprawie przyznania stypendium sportowego Burmistrza Miasta 

Tarnowskie Góry za osiągnięte wyniki sportowe (przelew za miesiąc grudzień 2016 r.)  

2. Realizacja umów w sprawie przyznania [w trybie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz ustawy z dnia 25 czerwca 
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2010 r. o sporcie i Uchwały Nr X/126/2011 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 

maja 2011 r. w sprawie finansowego wspierania rozwoju sportu w Tarnowskich Górach        

oraz określenia warunków i trybu udzielania dotacji podmiotom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych] dotacji celowej tarnogórskim klubom sportowym (przyjmowanie 

cząstkowych sprawozdań finansowych z realizacji dotowanego zadania). 

3. Nabór i wstępna analiza wniosków o udzielenie wsparcia finansowego dla rozwoju sportu 

w Tarnowskich Górach, składanych na podstawie ustawy o sporcie oraz Uchwały                 

Nr X/126/2011Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie 

finansowego wspierania rozwoju sportu w Tarnowskich Górach oraz określenia warunków           

i trybu udzielania dotacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych. 

4. Nabór i wstępna analiza wniosków o stypendium sportowe Burmistrza Miasta składanych 

na podstawie Uchwały Nr XXVI/321/2012 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 27 

czerwca 2012 r. w sprawie ustanowienia stypendiów sportowych oraz wyróżnień i nagród 

Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry za osiągnięte wyniki sportowe. 

5. Organizacja posiedzenia Rady Sportu w dniu 12.12.2016 r. (powiadamianie, 

przygotowanie materiałów celem zaopiniowania projektu budżetu miasta w zakresie kultury 

fizycznej). 

6. Współtworzenie strony internetowej miasta w zakresie spraw właściwych dla sportu     

(aktualności dotyczące najważniejszych imprez sportowych). 

7. Przygotowanie zleceń i zamówień dla Rad Dzielnic.  

8. Rozliczenie I transzy stypendium szkolnego. 

9. Procedury związane ze zwrotem kosztów pracowników młodocianych. 

10. Zwrot kosztów dotacji za dzieci uczęszczających do niepublicznych oraz publicznych 

przedszkoli na terenie innych gmin, a będących mieszkańcami Tarnowskich Gór. Zwrot         

do następujących gmin: Lubliniec, Radzionków, Siemianowice Śląskie, Miasteczko Śląskie, 

Tworóg. 

11. Przygotowanie zleceń i zamówień dla Rad Dzielnic.  

12. Prace przygotowawcze do przeprowadzenia reformy oświatowej. 

 

Biuro Kultury: 

1. Współorganizacja obchodów Dnia Górnika  (4.12.2016). 

2. Organizacja 10 edycji imprezy "Tarnogórzanie śpiewają kolędy" (16.12.2016). 

3. Realizacja Zarządzenia Burmistrza Miasta w/s rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert     

na wspieranie w roku 2016 zadań w zakresie kultury, w tym: opracowywanie umów z NGO, 

nadzór nad realizacją wspieranych działań, kontrola realizowanych przedsięwzięć, 

rozliczanie sprawozdań z realizacji zadań. 

4. Prowadzenie spraw z zakresu działania Pełnomocnika Burmistrza Miasta ds. Współpracy 

z Organizacjami Pozarządowymi, w tym: 
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- konsultacje z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie miasta i Gminną Radą 

Działalności Pożytku Publicznego, 

-  organizacja spotkań Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 

- organizacja spotkania organizacji pozarządowych podsumowującego współpracę Gminy        

w roku 2016. 

5. Przygotowywanie dokumentacji w związku z organizacją imprez: przygotowanie wniosków 

o wyrażenie zgody na udzielenie zamówień publicznych, zleceń, umów  oraz opracowywanie 

faktur w zakresie działania rad dzielnic, Biura Kultury oraz Pełnomocnika Burmistrza Miasta 

ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

6. Bieżąca obsługa klientów. 

 
Wydział Finansowy:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

1. Sporządzono 3 projekty uchwał Rady Miejskiej i 22 Zarządzeń Burmistrza Miasta            

dot. zmian budżetu miasta oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

2. Sporządzono sprawozdania statystyczne za m-c listopad br. – Rb-27S, Rb-28S. 

3. Skorygowano projekt budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2017 rok, oraz autopoprawkę 

do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry. 

4. Wydawano postanowienia oraz wezwania w sprawach podatkowych – 120 szt. 

5. Wydano decyzje zmieniające i wymiarowe w podatku od nieruchomości, podatku rolnym 

oraz łącznym zobowiązaniu pieniężnym dla osób fizycznych – 130 szt.  

6. Dokonano analizy do wniosków uznaniowych – 6 podań oraz wydano decyzje w sprawie 

umorzenia, rozłożenia na raty oraz odroczenia terminu płatności podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego oraz podatku od spadków i darowizn dla osób prawnych i fizycznych. 

7. Wydano zaświadczenia o stanie majątkowym i o udzielonej pomocy de minimis – 8 szt. 

8. Wystawiano upomnienia – 1.636 szt. 

9. Wystawiano tytuły wykonawcze – 4 szt. 

10. Przyjęto wpłaty podatku i opłat w kasie podatkowej – na ogólną kwotę 127 tys. zł 

11. Wystawiano postanowienia o zaliczaniu wpłat - 35 szt. 

12. Wydawano decyzje określające zwrot opłaty skarbowej, decyzje o nadpłacie, 

postanowienia pozostawieniu pisma bez rozpatrzenia oraz wezwania do usunięcia braków     

w związku ze złożonymi pismami o zwrot opłaty skarbowej – 7 szt. 

13. Wezwania dot. zapłaty opłaty skarbowej – 10szt. 

14. Księgowanie wpłat z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na ogólną 

kwotę około 548.079,99 zł w tym wpłacone w kasach na kwotę 53.610,80 zł. 

15. Bieżące sprawdzanie raportów kasowych (Kasa nr 1 i nr 2 – Rynek, Kasa nr 3 - 

Sienkiewicza). 

16. Bieżące uzgadnianie przypisów i odpisów opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 
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17. Sporządzanie not księgowych w zakresie dochodów oraz przypisów i odpisów. 

18. Sporządzanie wydruków z wyciągów bankowych w celu ich zaksięgowania.  

19. Wystawiono tytuły wykonawcze około 80 szt. 

20. Wystawiono upomnienia od zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi – 2 szt. 

21. Sporządzenie sprawozdania budżetowego  z wykonania dochodów  za miesiąc listopad 

2016 r. - Rb 27S. 

22. Sporządzenie sprawozdania budżetowego  z wykonania wydatków za miesiąc listopad 

2016 r. - Rb 28 S. 

23. Prace przygotowawcze dotyczące  inwentaryzacji według stanu na dzień 31.12.2016 r.   

24. W okresie od 29.11.2016r. do 19.12.2016r. dotacje przekazane na instytucje kultury 

wyniosły 394.366,50 zł. 

25. Zmiany informatyczne w systemie finansowo-księgowym Urzędu Miejskiego w zakresie 

składania informacji podatkowych zgodnie ze strukturą Jednolitego Pliku Kontrolnego. 

26. Archiwizacja dokumentacji księgowej. 

27. Wykonywano bieżące zadania w zakresie działania referatów. 

 
Biuro Audytu i Kontroli: 

1. Przygotowano dokumentację, opracowania i analizy w obszarze problematyki dotyczącej 

ryzyka, zgodnie z zasadami określonymi w Zarządzeniu Nr 402/2012 Burmistrza Miasta 

Tarnowskie Góry z dnia 27.09.2012 r. w sprawie ustalenia zasad zarządzania ryzykiem 

w Urzędzie Miejskim w Tarnowskich Górach z późn. zm. 

2. Przeprowadza się czynności sprawdzające w zakresie „Oceny przedmiotu działalności 

Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Tarnowskich Górach określonego w statucie 

jednostki, ze szczególnym uwzględnieniem stałej obsługi finansowo-księgowej placówek 

oświatowych i żłobka”.  

 
Wydział Zarządzania Kryzysowego: 

♦ W zakresie obrony cywilnej: 

1. Przeprowadzono kontrolę problemową realizacji zadań obrony cywilnej w Zakładzie 

Aparatury Chemicznej „CHEMET” S.A. i Sądzie Rejonowym w Tarnowskich Górach. 

Opracowane protokoły przedstawiono do akceptacji przez kierownictwo zakładu i instytucji.   

2. Przeprowadzono aktualizacje „Planu ochrony zabytków miasta Tarnowskie Góry”. 

3. Realizowano procedurę uruchomienia zakładki na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

dotyczącej: obrony cywilnej, spraw obronnych, zarządzania kryzysowego, wykrywania, 

ostrzegania i alarmowania, imprez masowych, ochrony p/pożarowej.  

4. Wszczęto procedurę opracowania sprawozdań z realizacji zadań obrony cywilnej                   

w 2016 r. przez podmioty gospodarcze i instytucje miasta Tarnowskie Góry. 
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5. Na bieżąco realizowano zadania zgodnie z „Wytycznymi Burmistrza-Szefa Obrony 

Cywilnej Miasta Tarnowskie Góry w sprawie realizacji zadań w zakresie obrony cywilnej          

i zarządzania kryzysowego w Tarnowskich Górach w 2016 roku”. 

♦ W  zakresie spraw obronnych: 

1. Przeprowadzono aktualizację dokumentacji „Planu przygotowania podmiotów leczniczych 

na potrzeby obronne”. 

2. Przeprowadzono kontrolę problemową realizacji zadań w zakresie przygotowań 

obronnych w Tarnogórskim Centrum Kultury. 

3. Zrealizowano zakup, ze środków finansowych refundowanych przez Wojewodę Śląskiego, 

materiałów na potrzeby zabezpieczenia Akcji Kurierskiej Urzędu Miejskiego. 

4. Na bieżąco realizowano zadania zgodnie z „Planem realizacji zadań z zakresu 

przygotowań obronnych państwa przez komórki i jednostki organizacyjne Urzędu Miejskiego 

w Tarnowskich Górach w 2016r.” 

♦ W  ramach zarządzania kryzysowego:  

1. Monitorowano i analizowano zagrożenia występujące na terenie miasta: 

- warunki atmosferyczne – oblodzenie, silny wiatr, opady marznące,  

- sytuację strat w rolnictwie na potrzeby Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

2. Umieszczano komunikaty, ostrzeżenia i informacje na stronie internetowej Urzędu. 

3. Kontynuacja prac planistycznych nad „Planem zabezpieczenia środków finansowych        

na reagowanie i usuwanie skutków sytuacji kryzysowych” stanowiącym plan operacyjny         

do Planu Zarządzania Kryzysowego Miasta Tarnowskie Góry. 

4. Aktualizacja planu operacyjnego Planu Zarządzania Kryzysowego Miasta Tarnowskie 

Góry obejmującego „Pomoc psychologiczną w stanach nadzwyczajnych”. 

5. Gminny  Zespół Zarządzania Kryzysowego:  

- kontynuacja działań związanych z „Akcją Zima” w sezonie 2016/2017: 

- współdziałanie z Prezesami/Dyrektorami Spółdzielni Mieszkaniowych i Zarządcami 

Wspólnot w zakresie reagowania w sytuacjach zagrożenia związanego z niekorzystnymi 

warunkami atmosferycznymi, 

- współdziałanie z Wojewódzkim Zespołem Zarządzania Kryzysowego w zakresie 

ewentualnego funkcjonowania komunikacji zastępczej w ekstremalnych warunkach 

pogodowych, 

- udział w posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego dotyczącym między 

innymi przygotowania do akcji zima, 

- udział w konferencji szkoleniowej pt. „Community Policing w zagrożeniach 

terrorystycznych” zorganizowanej przez Komendę Wojewódzką Policji w Katowicach          

przy współpracy z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu 

Wojewódzkiego w Katowicach, 

- Zespół na bieżąco realizował działania związanie z zapobieganiem miejscowym 
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zagrożeniom. 

♦ W zakresie wykrywanie zagrożeń, ostrzegania i alarmowania ludności: 

1. Przeprowadzono konserwację instalacji alarmowej powszechnego ostrzegania na terenie 

miasta. 

2. Podpisano umowę na usługę konserwacji instalacji alarmowej na 2017 rok. 

3. Przystąpiono do realizacji dokumentacji posterunków alarmowych. 

4. Wykonano przeklasyfikowanie i wybrakowanie sprzętu oraz środków obrony cywilnej 

na terenie Gminy. 

5. Wykonano utylizację wybrakowanego sprzętu OC.  

♦ W zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego: 

1. Kontynuacja współpracy z zakresu realizacji powierzonych zadań publicznych związanych 

z: 

- „Zapewnieniem bezpieczeństwa publicznego mieszkańców w ruchu rowerowym” - 

Stowarzyszenie Trasy Rowerowe, 

- „Edukacją mieszkańców z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej” – ZHP Chorągiew 

Śląska Hufiec Ziemi Tarnogórskiej. 

♦ W zakresie zabezpieczenia logistycznego: 

1. Przyjmowano i monitorowano zgłoszenia o zgromadzeniach publicznych i imprezach 

lokalnych, organizowanych na terenie miasta. 

2. Zamówiono wyposażenie na potrzeby magazynu przeciwpowodziowego. 

3. Na bieżąco regulowano płatności z tytułu funkcjonowania systemu monitorującego miasto 

oraz przedsięwzięć mających na celu utrzymanie w gotowości bazy materiałowej w zakresie 

zadań obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego. 

4. Zabezpieczono ochronę imprezy „Jarmark Świąteczny”. 

♦ W zakresie OSP: 

1. Na bieżąco prowadzono finansowanie działalności jednostek OSP w tym m.in. opłaty        

za energię, wodę, gaz, zakupy paliwa, opłaty za telefony, wypłatę ekwiwalentu, 

2. Prowadzono stałe ewidencje ilości zużytego paliwa, energii elektrycznej, wody, gazu, 

3. Przygotowano dokumentację do wykonania zlecenia/umowy:  

- zakupu elektronarzędzi na wyposażenie OSP „Florian” w Strzybnicy, 

- zakupu drobnych narzędzi ręcznych na wyposażenie OSP „Florian” w Strzybnicy.  

   

Straż Miejska: 

W okresie sprawozdawczym: 

Przeprowadzono 200 interwencji, w tym: 

 40 dotyczyło spraw porządkowych, 

 160 wykroczeń drogowych, gdzie w 21 przypadkach zastosowano urządzenia blokujące koła 

pojazdów. 
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Jednocześnie przyjęto 190 zgłoszeń od mieszkańców miasta, w tym 144 porządkowych          

i 46 drogowych. 

W przeprowadzonych 200 interwencjach: 

- udzielono 49 pouczeń, 

- nałożono 127 mandatów karnych (na kwotę 6.980 zł) 

oraz skierowano do Sądu Rejonowego 2 wnioski o ukaranie sprawców wykroczeń,               

w tym 1 wniosek dot. jazdy po Hałdzie Popłuczkowej terenowym samochodem. 

Na dzień 19 grudnia w 5 sprawach prowadzone są czynności wyjaśniające w ramach 

kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia. 

W 40 interwencjach z zakresu spraw porządkowych ujawniono m.in.: 

 10 przypadków niewywiązywania się właścicieli nieruchomości z obowiązku utrzymywania 

czystości i porządku w obrębie nieruchomości, 

 5 przypadków palenia papierosów na dworcu autobusowym, 

 5 przypadków parkowania na trawnikach, 

 4 przypadki spożywania alkoholu w miejscach zabronionych przez Ustawę o wychowaniu        

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

 3 przypadki spalania odpadów, 

 1 przypadek rozwieszania ulotek reklamowych w miejscach do tego nieprzeznaczonych. 

W ramach obsługi Monitoringu Miejskiego, jego operatorzy zaobserwowali m.in.: 

 16 spożyć alkoholu w miejscach zabronionych, 

 8 naruszeń przez kierowców przepisów Ustawy p.r.d. (w tym 1 kolizję), 

 1 nieobyczajny wybryk, 

 3 osoby (jak się okazało nietrzeźwe), które znajdowały się w okolicznościach zagrażających 

ich życiu lub zdrowiu (w tym 2 zostały doprowadzone do bytomskiej Izby Wytrzeźwień), 

 3 przypadki celowego, złośliwego wywracania koszy na śmieci, 

 1 przypadek ustawiania na jezdni skrzynek, celem rezerwacji miejsca postojowego, 

 1 przypadek pobicia kobiety przez mężczyznę, która potem została wepchnięta                    

do samochodu – czynności w tej sprawie prowadzi KPP w Tarnowskich Górach. 

Ponadto: 

- w dniu 11 listopada operator monitoringu zauważył 3 osoby w pobliżu wejścia głównego      

do budynku Urzędu Miejskiego na Rynku, gdzie jedna z tych osób zaczęła wspinać się         

po pobliskiej lampie, na której znajdowały się 2 flagi polskie. Osoba ta będąc na lampie, 

zrzuciła flagi na ziemię a następnie podniosła jedną i zabrała ją ze sobą. Natychmiast 

poinformowano dyżurnego KPP. Interweniujący patrol Policji zatrzymał osobnika. Z uwagi,      

iż sprawa wyczerpywała znamiona przestępstwa, określone w art. 137 § 1 Kodeksu karnego 

(publiczne znieważenie znaku lub symbolu państwowego) została przekazana Prokuraturze 

Rejonowej w Tarnowskich Górach. 
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 

 ŚWIADCZENIA POMOCY SPOŁECZNEJ. 

Formy udzielonej pomocy Liczba świadczeń 

Zasiłek stały 189 

Zasiłek okresowy 217 

Zasiłek celowy 45 

Zasiłek celowy specjalny 42 

Finansowanie pobytu w Domach Pomocy 

Społecznej 

71 

Posiłek z ustawy na podstawie art. 48 ustawy o 

pomocy społecznej z dnia 12.03.2004r. 

15 

 

Pomoc w ramach programu: Pomoc Państwa w 

zakresie dożywiania 

Liczba świadczeń 

Zasiłek celowy na zakup żywności 78 

 Liczba osób 

Posiłki w szkołach 298 

(9 osób korzysta  na podst. Uchwały*) 

Wyżywienie w przedszkolach i żłobkach 116 

Finansowanie posiłków dla osób dorosłych 98 

Finansowanie posiłków dla mieszkańców Domu Dla 

Bezdomnych Mężczyzn 

25 

*Uchwała Nr LV/556/2014 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 26 marca 2014 r.          

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Pomoc 

gminy w zakresie dożywiania" na lata 2014 – 2020 

 POMOC W RAMACH OŚRODKÓW WSPARCIA. 

Rodzaj placówki 
Liczba pensjonariuszy w okresie 

sprawozdawczym 

Dzienny Dom Pomocy dla Osób Starszych i Samotnych 60 

Dom dla Bezdomnych Mężczyzn 27 

Zespół Mieszkań Chronionych 51 

Dzienny Dom Pomocy dla Osób Niepełnosprawnych 13 

W  Domu dla Bezdomnych Mężczyzn rozszerzono pomoc o możliwość skorzystania z pobytu 

w Pokoju Niskoprogowej Pomocy Doraźnej w godz. 19:00 – 7:00.  

W okresie sprawozdawczym przebywało w nim rotacyjnie -  17 osób. 
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 DODATKI MIESZKANIOWE. 

Rodzaj 

świadczenia 

Razem 

świadczeń 

Liczba 

świadczeń 

Liczba 

rodzin 

Kwota Łączna kwota 

Dodatek 

mieszkaniowy 

 

1.014 

773 761 161.214,59 zł  

163.801,41zł 

 

 

Dodatek 

energetyczny 

241 213 3.586,82 zł 

 

  ŚWIADCZENIA RODZINNE 

Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń Liczba rodzin Łączna kwota 

Zasiłki rodzinne  

z dodatkami 

 

1 796 

 

581 

 

903 548,51zł 

 

 
Świadczenia opiekuńcze 

 

2 096 

 

1 861 

 

 ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 500 +. 

Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń Liczba rodzin Łączna kwota 

Świadczenia 

wychowawcze 

 

5.228 

 

3.639 

 

2.607.305,00 zł 

 

 

 

 FUNDUSZ ALIMENTACYJNY. 

Liczba wydanych decyzji oraz postanowień 

dotyczących świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego oraz dłużników 

alimentacyjnych 

 

165 

Liczba pism dotyczących świadczeniobiorców 

oraz dłużników alimentacyjnych, w tym 

prowadzonych postępowania wobec dłużników 

 

86 

Kwota wypłaconych  świadczeń 198.014,00 zł. 

Liczba przeprowadzonych wywiadów 

alimentacyjnych 

 

5 

Liczba odebranych oświadczeń majątkowych 5 
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Liczba zapytań drogą elektroniczną (Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych, Urząd Skarbowy, 

Powiatowy Urząd Pracy) 

 

529 

 

 

 ZESPÓŁ ASYSTENTÓW RODZINY. 

W okresie od 01.11.2016 r. do 30.11.2016 r. asystenci rodziny obejmowali swoim 

wsparciem 34 rodziny, z tego 16 rodzin zobowiązanych do współpracy z asystentem zostało 

przez sąd rodzinny. 25 rodzin wspieranych przez asystentów objętych jest również nadzorem 

kuratora sądowego. Współpracę z asystentem rodziny zakończyły 2 rodziny z uwagi na brak 

efektów podejmowanych działań. 

W pieczy zastępczej przebywa 63 dzieci. 

 USŁUGI OPIEKUŃCZE. 

 

Rodzaj świadczenia 

 

Liczba osób 

Razem 

Podstawowe usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania 

66  

 

96 

 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze 18 

Dowóz posiłków 44 

 

 REALIZACJA PROJEKTÓW. 

„Wszyscy Razem” – projekt partnerski:  

aktualnie w projekcie udział bierze 78 osób, w tym 24 seniorów, 19 osób zaburzonych 

psychicznie, 35 osób z rodzin wieloproblemowych. W listopadzie miał miejsce wyjazd           

do Teatru w Katowicach dla osób niesamodzielnych i zaburzonych psychicznie,                     

a także kontynuacja wcześniej rozpoczętych działań. 

 

Miejski Zarząd Ulic i Mostów: 

♦ Zamówienia publiczne poniżej 30 tys. EURO: 

Prowadzone postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na zadania pn.: 

- Świadczenia zdrowotne w zakresie medycyny pracy dla pracowników MZUiM w 2017 r. 

- Obsługa prawna MZUiM w 2017 r. 

- Zakup paliwa (etylina 95) do samochodów służbowych MZUiM w 2017 r. 

- Świadczenia usług pocztowych dla MZUiM w 2017 r. 

- Świadczenia usług telekomunikacyjnych (telefony stacjonarne) dla MZUiM w 2017 r. 

♦ Podpisano umowę na zadania pn.: 

- Najem terenu do składowania materiałów budowlanych i drogowych z odzysku w 2017 r. 

- Bieżące utrzymanie obiektów infrastruktury drogowej służącej do odwadniania pasów 
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drogowych dróg gminnych na terenie Tarnowskich Gór w 2017 r. 

♦ Bieżące utrzymanie jezdni i chodników. 

Remont nawierzchni dróg gruntowych ulic: Batalionów Chłopskich, Przemysłowa, Moniuszki-

Łączna, Racławicka, Wodociągowa, Łanowa, Płóciennika, Tuwima, Pustki Leśnictwo, 

Wyzwolenia.  

Bieżące utrzymanie oznakowania pionowego w ulicach: Roździeńskiego, Krótka, 

B. Śmiałego, Puszkina, Rymera, Pionierska, Tuwima, Pułaskiego, Myśliwska, Długa, 

Zawiszy, Piastowska, Strzelców Bytomskich, K. Miarki. 

Wprowadzone projekty organizacji ruchu drogowego: 

 ul. Stawowa – ustawienie barierki przy przepuście, 

 ul. Niedziałkowskiego- zmiana lokalizacji progów zwalniających, 

 ul. Rudna, Łomnickiego – ustanowienie pierwszeństwa przejazdu, 

 ul. Skośna – montaż progu zwalniającego, 

 ul. Królika – wyłączenie dla znaku B-1. 

Ustawienie tabliczek z nazwą ulic: Rudola, Krótka, Kruszcowa, Szwedzka, Saperów, 

Morcinka, czereśniowa, Rozpłochowskiej, Spadowa, Prusa, Ściegiennego, Fiołków, 

Zachodnia, Wenecka, Cicha, Szczęść Boże, Szybów, Paderewskiego, Sudecka, Poranna, 

Sygnałów, Miedziana, Francuska, Sawina, Semaforowa, Śliska, Mickiewicza, 

Starotarnowicka, Kopalniana, 

♦ W ramach bieżącej działalności Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów: 

- prowadzenie bieżących przeglądów stanu technicznego ulic, 

- sporządzanie stosownych protokołów, 

- prowadzenie bieżącej korespondencji, 

- przyjmowanie interwencji i skarg mieszkańców, 

- wydawanie zezwoleń na umieszczanie reklam w pasach dróg gminnych, 

- wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego,  

- wydawanie uzgodnień do projektów obcych inwestorów. 

♦ Zadania inwestycyjne i remontowe: 

- Budowa ul. Komuny Paryskiej w Tarnowskich Górach  I etap – zakończenie zadania. 

- Budowa ulic: Hallera, Bystrama, Chmielewskiego – dokumentacja projektowa w trakcie 

realizacji.   

- Budowa chodnika przy ul. Pomorskiej i Hipotecznej w Tarnowskich Górach – dokumentacja 

projektowa – zakończenie zadania. 

- Budowa chodnika przy ul. Litewska/Fińska w Tarnowskich Górach – dokumentacja 

projektowa – zakończenie zadania. 
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Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich 

Urząd Stanu Cywilnego 

Opracowane i wydane dokumenty 

- zarejestrowano 58 noworodków, 

- zarejestrowano 58 zgonów,  

- udzielono 6 małżeństw cywilnych,  

- zarejestrowano 1 małżeństwo konkordatowe, 

- wydano 5 decyzji z zakresu stanu cywilnego, 

- transkrybowano 17 zagranicznych aktów stanu cywilnego , 

- wpisano do aktów stanu cywilnego 6 orzeczeń o rozwiązaniu małżeństwa                        

przez rozwód,  

- przyjęto 9 oświadczeń o uznaniu ojcostwa dziecka, 

- wydano 2 zaświadczenia stwierdzające brak okoliczności do zawarcia małżeństwa, 

- przyjęto 6 zapewnień o braku przeszkód do zawarcia małżeństwa, 

- przyjęto 463 podania o wydanie odpisów z ksiąg stanu cywilnego, 

- odnotowano w aktach stanu cywilnego 14 zawiadomień z zagranicy dot. zawarcia 

małżeństwa i zgon, 

- zameldowano 58 noworodków urodzonych w Tarnowskich Górach, 

- zmigrowano do Rejestru Stanu Cywilnego 258 aktów urodzeń, 46 akty zgonu, 88 aktów 

małżeństw, 

- zorganizowano 2 uroczystości Jubileuszy Pożycia Małżeńskiego. 

 

Sprawy Obywatelskie 

Opracowane i wydane dokumenty: 

- wszczęto 2 postępowania administracyjne w sprawach meldunkowych,  

- wydano ogółem 10 decyzji, w tym 7 w sprawach meldunkowych i 3 dot. powszechnego 

obowiązku obrony RP,  

- przyjęto 343 wnioski o wydanie dowodu osobistego, 

- wydano z produkcji 412 dowodów osobistych, 

- objęto 3 osoby pomocą w sprawach załatwienia dowodu osobistego mieszkańców, 

- przyjęto 36 zgłoszeń o zmianach pobytu czasowego, 139 zgłoszeń o zmianach miejsca 

pobytu stałego, 

- wydano 105 zaświadczeń w oparciu o przepisy ustaw o ewidencji ludności i dowodach 

osobistych, 

- przyjęto 176 wniosków o udostępnienie danych osobowych. 

 

Wydział Organizacyjny: 

1. W Urzędzie Miejskim przeprowadzone zostały następujące kontrole zewnętrzne: 
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♦ kontrola NFOŚiGW w Warszawie w dniach 28.11.-02.12.2016 r. w zakresie kontroli 

planowej projektu POIS.01.01.00-00-004/07 pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej 

oraz oczyszczalni ścieków komunalnych w Tarnowskich Górach”.; 

♦ kontrola Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach w dniach 19.12.2016 r. - 

27.01.2017 r. w zakresie skutecznej realizacji dochodów budżetowych. 

2. W ramach interwencji i skarg przyjęto 2 mieszkańców. 

3. Rejestrowano akty prawne wydane przez Burmistrza Miasta (zarządzenia, postanowienia, 

polecenia). 

4. Przygotowano i rejestrowano upoważnienia oraz pełnomocnictwa wydane                    

przez Burmistrza Miasta. 

5. Realizowano bieżącą obsługę organizacyjną i kadrową Urzędu. 

 

Ad. 4 i 5 

Kolejnymi punktami porządku obrad były: projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry oraz projekt uchwały w sprawie zmian            

w uchwale budżetowej na 2016 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, poinformował o łącznej debacie 

nad dwoma punktami porządku obrad i oddzielnym głosowaniu. Wobec zgody Burmistrza 

Miasta i braku głosów „przeciw”, Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji 

porządku obrad. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI, poinformował o wniesieniu 

autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok. 

 

Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO, przedstawiła (łącznie) przedmiotowe projekty 

uchwał, wraz z uzasadnieniami i autopoprawką do projektu uchwały w sprawie zmian            

w uchwale budżetowej na 2016 rok. 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI powiedział, że projekty 

uchwał zyskały pozytywne opinie Komisji. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I FUNDUSZY 

EUROPEJSKICH – Robert MROZEK, poinformował o wydaniu przez Komisję pozytywnych 

opinii do obu projektów uchwał. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz 

OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania:  
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 projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Tarnowskie Góry wraz z autopoprawką. 

Głosowanie: 

18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXX/336/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tarnowskie Góry. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok                     

wraz z autopoprawką. 

Głosowanie: 

18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXX/337/2016 w sprawie zmian w uchwale budżetowej      

na 2016 rok. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego. 

 

Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO, przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały,            

wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI powiedział, że projekt 

uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz 

OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego. 

 

Głosowanie: 

17 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 
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Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXX/338/2016 w sprawie ustalenia wykazu wydatków,             

które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7 i 8 

Kolejnymi punktami porządku obrad były: projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tarnowskie Góry oraz projekt uchwały w sprawie budżetu miasta 

Tarnowskie Góry na 2017 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, poinformował o łącznej debacie 

nad dwoma punktami porządku obrad i oddzielnym głosowaniu. Wobec zgody Burmistrza 

Miasta i braku głosów „przeciw”, Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji 

porządku obrad. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI, przedstawił przedmiotowe 

projekty uchwał wraz z uzasadnieniami i powiedział, że proces uchwalania budżetu               

na 2017 rok trwał od sierpnia bieżącego roku, zgodnie z procedurą dotyczącą trybu prac       

nad projektem uchwały budżetowej. Potem został wysłany do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej celem zaopiniowania go – opinia pozytywna. Budżet na 2017 rok na kwotę 

260 mln zł jest bardzo ambitny, wskazana nadwyżka dochodów nad wydatkami bieżącymi 

wynosi około 11 mln zł. Zawarto w nim bardzo wiele zadań do realizacji, których przeszkodą 

może być zmiana przepisów prawa zamówień publicznych i „słabość” firm projektowych. 

Zadania, zaplanowane w budżecie, dotyczą wielu sfer, budżet jest kompletny, różnorodny         

i skierowany do mieszkańców (zawiera m.in. ewentualne dopłaty do wody).  

Ponadto Zastępca Burmistrza powiedział o kilku ważniejszych zadaniach inwestycyjnych           

do zrealizowania w roku 2017. 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI powiedział, że po analizie        

i dyskusji projekty uchwał zyskały pozytywne opinie Komisji. 

 

Dyskusja: 

Radny Janusz ŚNIETKA: 

- wypowiedział się na temat narastającego zadłużenia i zapytał jaki bank ma udzielić 

ewentualnego/zaplanowanego kredytu Gminie? 

- zwrócił uwagę na mniejszą kwotę wpływów z PIT w 2018 roku, z uwagi na zwiększenie 
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kwoty wolnej od podatku, 

- zapytał o ściągalność czynszów z lokali komunalnych? 

- zapytał czy w wyniku wprowadzenia reformy oświatowej zmianie ulegnie wysokość 

subwencji oświatowej? 

- zapytał o możliwość wykupu do zasobów komunalnych budynku (po koszarach 

wojskowych) na ulicy Mickiewicza? 

- zapytał czy kwota 3.200 mln zł przeznaczona na dotacje dla stowarzyszeń, będzie 

wydatkowana na zakupy czy usługi? 

- zapyta o planowane budowy chodników w Mieście? 

- zwrócił uwagę na oszczędności wynikające z zakupów zbiorowych np. energii elektrycznej, 

- zapytał o przeznaczenie kwoty 1 mln zł, na wydatki bieżące, na ulicy Sienkiewicza? 

Ponadto Radny zaproponował stworzenie zakładu obsługującego i rozliczającego 

samorządowe instytucje kultury. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK: 

- zapytał o możliwość przyspieszenia przeciągających się procedur przy postępowaniach 

przetargowych na dokumentację i wykonanie? 

- zwrócił się o uszczegółowienie kwoty 750 tys. zł, przeznaczonej na budowę placów zabaw? 

- wypowiedział się na temat kwoty przeznaczonej na organizację festynów w Dzielnicach 

(ujętej w budżecie TCK), 

- zapytał o ewentualne problemy z brakiem środków, na wypłaty zasiłku 500+? 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek JAWORSKI, pozytywnie wypowiedział się       

na temat budżetu Miasta na 2017 rok i jego rozwoju. Zwrócił uwagę na jego zdaniem, 

niepokojące tematy, konieczne do realizowania na szczeblu samorządowym tj.: wydatki 

oświatowe, ceny wody i ścieków oraz ochronę zdrowia. Ponadto Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej zwrócił się do Burmistrza Miasta o zwrócenie uwagi również na drobne sprawy          

i zadania poprawiające wizerunek Miasta, ale również ułatwiające codzienne funkcjonowanie 

mieszkańcom (ograniczenie niskiej emisji, poprawę bezpieczeństwa, podwyższenie poziomu 

edukacji i kultury oraz opieki społecznej). 

 

Radny Andrzej KOMENDERSKI zapytał o kwotę wpływu z opłat podatku od nieruchomości, 

wnoszoną przez PWiK oraz o zakres remontu TCK (planowany na rok 2017)? Radny 

wypowiedział się na temat budowy chodnika przy ulicy Towarowej i problemów                       

z poruszaniem się w okolicach Olmetu. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI, odnosząc się do pytań                   

i wypowiedzi Radnych powiedział: 
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- zadłużenie Miasta nie narasta, natomiast wykazana kwota 48 mln zł to poziom 20% 

(wcześniej było 60%) i jest to przemyślane działanie mające na celu pozyskiwanie środków 

unijnych; 

- wpisanie do projektu budżetu na 2017 rok, kredytu jest działaniem teoretycznym,                 

a jego ewentualne udzielenie będzie poprzedzone procedurą wyboru banku; 

- ściągalność wpływów z czynszów wynosi około 90-93% (w tym czynsze zaległe); 

- Gmina nie wykupi budynku na ulicy Mickiewicza, ponieważ wiąże się to z ogromnymi 

kosztami na adaptację go na cele mieszkaniowe; 

- dotacje dla stowarzyszeń są przyznawane na realizację zadań Gminy i w umowach 

zawierane są szczegółowe zapisy; 

- w 2017 roku będzie budowany chodnik przy ulicach Fińska/Litewska z przejściem               

dla pieszych, natomiast projektowane będą chodniki przy ulicach m.in.: Towarowej, Torowej     

i Sielanka. Ponadto planowana jest budowa wielu układów drogowych wraz z chodnikami; 

- scalono zakup energii elektrycznej dla całej Gminy (wspólne postępowanie przetargowe); 

- planowane jest wyburzenie garaży, przy Urzędzie Miejskim na ulicy Sienkiewicza                     

oraz kontynuacja modernizacji instalacji elektrycznej; 

- wydłużenie okresu procedury przetargowej powoduje, że w jednym roku jest wykonywana 

dokumentacja, natomiast w kolejnym realizacja; 

- planowana jest realizacja budowy dwóch placów zabaw: na osiedlu Fazos i w Strzybnicy          

i wykonanie trzech dokumentacji projektowych: na Osadzie Jana, przy ulicy Torowej                

i przy ulicy Kościuszki; 

- w 2017 roku będzie zakończony remont podstawowy budynku TCK, kolejno planowane        

jest uporządkowanie terenu wokół TCK; 

- prowadzono rozmowy z Olmetem oraz pozostałymi firmami w kwestii uporządkowania 

ruchu na ulicy Towarowej. 

 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, uzupełniając wypowiedź przedmówcy powiedział,          

że wysokość kwoty wolnej od podatku podano w grudniu, natomiast projekt budżetu został 

sporządzony na dzień 15 listopada. Istnieje możliwość pozyskania, w ciągu roku 

dodatkowych dochodów z tytułu wzrostu zatrudnienia (wzrost płacy minimalnej). Nieznana 

jest wysokość subwencji oświatowej w przyszłym roku, natomiast chęć utrzymania 

wszystkich placówek w Mieście może spowodować wzrost wydatków po stronie Gminy,          

a tym samym nie będzie kosztów związanych ze zwalnianiem nauczycieli. Gmina posiada 

płynność finansową w związku z wypłatą zasiłków 500+.  

 

ad vocem: 

Wypowiedzieli się: Radny Janusz ŚNIETKA i Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – 

Franciszek NOWAK, którzy nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury 

głosowania:  

 

 projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie 

Góry  

Głosowanie: 

21 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXX/339/2016 w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tarnowskie Góry. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 projektu uchwały w sprawie w sprawie budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2017 rok. 

wraz z autopoprawką. 

Głosowanie: 

21 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXX/340/2016 w sprawie budżetu miasta Tarnowskie 

Góry na 2017 rok. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, podziękował Radnym za jednogłośne głosowanie       

i przyjęcie budżetu Miasta na 2017 rok. 

 

Ad. 9 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały               

Nr XXIX/331/2016 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 30 listopada 2016 r.              

w sprawie określenia wzorów formularzy obowiązujących podatników podatku                      

od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego, określenia warunków i trybu               

ich składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej oraz możliwości składania 

deklaracji na podatek od środków transportowych za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 
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Karina TRAWIŃSKA – Naczelnik Wydziału Finansowego, przedstawiła przedmiotowy 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI powiedział, że projekt 

uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji ds. PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Tadeusz 

STASIAK powiedział, że Komisja wydała pozytywną opinię do przedmiotowego projektu 

uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz 

OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXIX/331/2016 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 30 listopada 

2016 r. w sprawie określenia wzorów formularzy obowiązujących podatników podatku                      

od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego, określenia warunków i trybu               

ich składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej oraz możliwości składania 

deklaracji na podatek od środków transportowych za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

 

Głosowanie: 

17 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXX/341/2016 w sprawie zmiany Uchwały                        

Nr XXIX/331/2016 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 30 listopada 2016 r.                

w sprawie określenia wzorów formularzy obowiązujących podatników podatku                   

od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego, określenia warunków i trybu               

ich składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej oraz możliwości składania 

deklaracji na podatek od środków transportowych za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku          

od nieruchomości budynków lub ich części wybudowanych przed 1 września 1939 r.,             

w których wykonano remont: elewacji, fundamentów, dachu lub wykonano roboty budowlane 

polegające na ich dociepleniu. 
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Karina TRAWIŃSKA – Naczelnik Wydziału Finansowego, przedstawiła przedmiotowy 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI powiedział, że projekt 

uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I FUNDUSZY 

EUROPEJSKICH – Robert MROZEK, poinformował o wydaniu przez Komisję pozytywnej 

opinii do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji ds. PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Tadeusz 

STASIAK powiedział, że Komisja wydała pozytywną opinię do przedmiotowego projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji ds. MIENIA KOMUNALNEGO – Piotr GŁADKI powiedział,           

że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Dyskusja: 

Radny Janusz ŚNIETKA zapytał o możliwość przedłużenia do pięciu lat okresu 

obowiązywania zwolnień oraz „rozszerzenia” terenu nimi objętego? Radny pozytywnie ocenił 

przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Radny Tadeusz STASIAK powiedział, że uchwała jest słuszna, ale zwrócił uwagę                  

na doprecyzowanie w projekcie uchwały definicji remontu (zgodnie z prawem budowlanym). 

Nie uściślenie tego zapisu może tworzyć ryzyko uznaniowości przez pracownika. 

 

Radny Stefan ZIENTKOWSKI poparł wypowiedzi przedmówców i pozytywnie ocenił 

przedmiotowy projekt uchwały i uznał go jako „pożyteczny dla Miasta”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek JAWORSKI, wypowiedział się na temat 

możliwości połączenia proponowanych zwolnień z podatku od nieruchomości z Programem 

Ograniczenia Niskiej Emisji (wymiana instalacji grzewczej). 

 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, odnosząc się do wypowiedzi Radnych powiedział, 

że rozszerzenie robót, proponowanych w projekcie uchwały np. o instalacje grzewcze,  wiąże 

się z wysokimi kosztami. Program zwolnień na dwa lata, będzie obowiązywał do zakończenia 

kadencji. Ze względu na problem z zaznaczeniem granic, obejmuje on teren Centrum Miasta, 
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objęty wyłącznie ochroną konserwatorską. 

 

Naczelnik Wydziału Architektury – Tomasz TRZCIONKOWSKI, odnosząc się                   

do doprecyzowania określenia remontu powiedział, że nie ma takiej potrzeby, ze względu              

na definicję ustawową. Projekt uchwały ma na celu poprawienie wyglądu zewnętrznego            

i polepszenie ogólnego stanu technicznego. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI powiedział, że przeprowadzenie 

remontu we wskazanych budynkach wymaga uzgodnień konserwatorskich, ponieważ są one 

wpisane do rejestru zabytków. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury 

głosowania projektu uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości budynków 

lub ich części wybudowanych przed 1 września 1939 r., w których wykonano remont: 

elewacji, fundamentów, dachu lub wykonano roboty budowlane polegające                           

na ich dociepleniu. 

 

Głosowanie: 

17 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXX/342/2016 w sprawie zwolnień od podatku               

od nieruchomości budynków lub ich części wybudowanych przed 1 września 1939 r.,             

w których wykonano remont: elewacji, fundamentów, dachu lub wykonano roboty 

budowlane polegające na ich dociepleniu. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, ogłosił przerwę               

w obradach do godziny 12:45. 

 

Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, wznowił obrady             

i przystąpił do realizacji porządku obrad. 

 

Ad. 11 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie udzielenia poparcia 

przedsięwzięciu pn.: „Rewitalizacja i odbudowa częściowo nieczynnej linii kolejowej nr 182 

Tarnowskie Góry–Zawiercie” realizowanemu przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.  
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Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, przedstawił przedmiotowy projekt uchwały               

wraz z uzasadnieniem i poinformował o wniesieniu do niego autopoprawki. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I FUNDUSZY 

EUROPEJSKICH – Robert MROZEK, poinformował o wydaniu przez Komisję pozytywnej 

opinii do projektu uchwały. 

 

Dyskusja: 

Radny Tadeusz STASIAK odniósł się do zapisów w projekcie uchwały i zaproponował, aby 

zmienić zapis: ”funkcjonowała przez okres około 100 lat”, ponieważ przedmiotowa linia 

funkcjonowała wyłącznie 35 lat. 

 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, zgodził się z wypowiedzią przedmówcy i zgłosił 

autopoprawkę do omawianego projektu uchwały i w miejsce wskazanego zapisu 

zaproponował zapis: „przez okres kilkudziesięciu lat”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, zapytał o remont linii nr 144, 

na trasie Tarnowskie Góry-Opole? 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek JAWORSKI, wypowiedział się na temat 

dużego znaczenia projektu uchwały, ewentualnych protestów mieszkańców                            

w poszczególnych gminach i zabezpieczenia przed ich skutkami (zatrzymanie inwestycji). 

 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH odpowiedział, że oprotestować można wszystko,                

a wsparcie gminy to kwestia polityki. Protesty są głównie w gminach, w których tory nie 

zostały zlikwidowane. Wskazanie w uzasadnieniu linii 144, argumentuje wagę i wskazuje 

strategię w przypadku alternatywnego wykorzystania linii 182. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury 

głosowania projektu uchwały w sprawie udzielenia poparcia przedsięwzięciu                       

pn.: „Rewitalizacja i odbudowa częściowo nieczynnej linii kolejowej nr 182 Tarnowskie Góry–

Zawiercie” realizowanemu przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.  

 

Głosowanie: 

19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 
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Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXX/343/2016 w sprawie udzielenia poparcia 

przedsięwzięciu pn.: „Rewitalizacja i odbudowa częściowo nieczynnej linii kolejowej nr 182 

Tarnowskie Góry–Zawiercie” realizowanemu przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.  

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

 

Urszula KRASIŃSKA – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej        

w Tarnowskich Górach, przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Dariusz WARDA powiedział, że projekt 

uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji ds. RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH – Tadeusz 

TORBUS, poinformował o wydaniu przez Komisję opinii pozytywnej do przedmiotowego 

projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji ds. PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Tadeusz 

STASIAK powiedział, że Komisja wydała pozytywną opinię do przedmiotowego projektu 

uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz 

OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia                          

i mieszkaniach chronionych. 

 

Głosowanie: 

17 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXX/344/2016 w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 



36 

 

Ad. 13 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały             

Nr XXV/302/2016 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 28 września 2016 r.                

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Schronisku                   

dla Bezdomnych i Zespole Mieszkań Chronionych w Tarnowskich Górach. 

 

Urszula KRASIŃSKA – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej        

w Tarnowskich Górach, przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Dariusz WARDA powiedział, że projekt 

uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji ds. RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH – Tadeusz 

TORBUS, poinformował o wydaniu przez Komisję opinii pozytywnej do przedmiotowego 

projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji ds. PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Tadeusz 

STASIAK powiedział, że Komisja wydała pozytywną opinię do przedmiotowego projektu 

uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz 

OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie uchylenia 

uchwały Nr XXV/302/2016 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 28 września 2016 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Schronisku                          

dla Bezdomnych i Zespole Mieszkań Chronionych w Tarnowskich Górach. 

 

Głosowanie: 

17 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXX/345/2016 w sprawie uchylenia uchwały                     

Nr XXV/302/2016 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 28 września 2016 r.                

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Schronisku                

dla Bezdomnych i Zespole Mieszkań Chronionych w Tarnowskich Górach. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 14 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania       

i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół oraz innych placówek 

oświatowych prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego na terenie Gminy Tarnowskie Góry oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania. 

 

Alina KONOPKA – Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki, przedstawiła 

przedmiotowy projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji ds. EDUKACJI – Stanisław BEŚKA, poinformował o wydaniu          

przez Komisje pozytywnej opinii do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Dariusz WARDA powiedział, że projekt 

uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji ds. PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Tadeusz 

STASIAK powiedział, że Komisja wydała pozytywną opinię do przedmiotowego projektu 

uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz 

OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół        

oraz innych placówek oświatowych prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne inne niż 

jednostka samorządu terytorialnego na terenie Gminy Tarnowskie Góry oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

 

Głosowanie: 

19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXX/346/2016 w sprawie ustalenia trybu udzielania          

i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół oraz innych 

placówek oświatowych prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne inne niż jednostka 

samorządu terytorialnego na terenie Gminy Tarnowskie Góry oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 15 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie zniesienia ochrony 

prawnej drzewa uznanego za pomnik przyrody. 

 

Adam MRUGACZ – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, przedstawił przedmiotowy 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Ochrony Środowiska - Stefan ZIENTKOWSKI 

poinformował, że Komisja wydała pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz 

OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie zniesienia 

ochrony prawnej drzewa uznanego za pomnik przyrody. 

 

Głosowanie: 

18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXX/347/2016 w sprawie zniesienia ochrony prawnej 

drzewa uznanego za pomnik przyrody. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 16 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody               

na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres nieprzekraczający trzech lat nieruchomości 

gruntowych będących własnością Gminy Tarnowskie Góry. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Marek KABUS, przedstawił 

przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

 

Przewodniczący Komisji ds. MIENIA KOMUNALNEGO – Piotr GŁADKI powiedział,           

że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Dariusz WARDA powiedział, że projekt 

uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I FUNDUSZY 

EUROPEJSKICH – Robert MROZEK, poinformował o wydaniu przez Komisję pozytywnej 
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opinii do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz 

OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres nieprzekraczający trzech lat 

nieruchomości gruntowych będących własnością Gminy Tarnowskie Góry. 

 

Głosowanie: 

19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXX/348/2016 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów dzierżawy na okres nieprzekraczający trzech lat nieruchomości 

gruntowych będących własnością Gminy Tarnowskie Góry. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 17 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi               

na działalność Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Ewald OPUCHLIK, przedstawił przedmiotowy 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI poinformował, że Burmistrz 

Miasta pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji ds. PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Tadeusz 

STASIAK powiedział, że Komisja wydała pozytywną opinię do przedmiotowego projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury 

głosowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta 

Tarnowskie Góry. 

 

Głosowanie: 

19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 
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Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXX/349/2016 w sprawie rozpatrzenia skargi                    

na działalność Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 18 i 19 

Kolejnymi punktami porządku obrad było: Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej        

w drugim półroczu 2016 r. oraz projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej     

na okres I półrocza 2017 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, poinformował o łącznej debacie 

nad dwoma punktami porządku obrad i oddzielnym głosowaniu. Wobec zgody Burmistrza 

Miasta i braku głosów „przeciw”, Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji 

porządku obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Ewald OPUCHLIK, przedstawił Sprawozdanie          

z działalności Komisji Rewizyjnej w drugim półroczu 2016 r oraz przedmiotowy projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI poinformował, że Burmistrz 

Miasta pozytywnie zaopiniował projektu uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej 

na okres I półrocza 2017 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury 

głosowania projektu uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na okres I półrocza 

2017 roku. 

 

Głosowanie: 

18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXX/350/2016 w sprawie planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na okres I półrocza 2017 roku. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 20 

Interpelacje, wnioski, pytania radnych. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI poinformował, że: 

*7 grudnia br. – wpłynęła odpowiedź (protokół z wizji lokalnej) na interpelację Radnego 

Józefa HARWIGA ws. oznakowania skrzyżowania ulic Gliwickiej/Witosa/Długiej.  

 

Dyskusja: 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek JAWORSKI, wypowiedział się na temat 

bezpieczeństwa i ładu społecznego w Mieście. Zwrócił uwagę na konieczność opracowania 

systemu reagowania na wandalizm, usuwania zniszczeń i karania sprawców. 

Ponadto Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej wyraził swoje zaniepokojenie zmianami             

w gospodarce, oświacie, służbie zdrowia i systemie emerytalnym, podejmowanymi           

przez Rząd, i które mogą mieć w przyszłości wpływ na finanse samorządów. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, złożył wszystkim obecnym 

życzenia świąteczne. 

 

Ad. 21 

Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, stwierdził wyczerpanie porządku 

obrad i słowami „Szczęść Boże”, zamknął obrady XXX sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich 

Górach. 

 

sporządzono: 16.01.2017 r. 

Protokołowała: 

Aleksandra KORBEL  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

      /-/ Tomasz OLSZEWSKI 


